证券代码：601872            证券简称：招商轮船            公告编号：2016[001]

招商局能源运输股份有限公司

关于下属公司近期重大经营合同情况的公告

本公司董事会及董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连

带责任。

  本公司下属中国能源运输有限公司（China VLCC）近期分别与

英国石油公司（BP）下属公司及台湾中油股份有限公司（CPC）下属

公司签署了各一艘超级油轮（VLCC）2-3 年期期租合同。截止本公

告发布之日，上述 VLCC 期租合同已经全部生效并交船与承租人。

上述期租合同预计交易金额总额折合人民币约 4.95 亿元，约占本公

司 2014 年经审计营业收入的 19.02%。

特此公告。

招商局能源运输股份有限公司董事会

2016 年 1 月 7 日